
Дуртенче чакырылыш Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советыныц утыз икенче утырышы

Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советы 

КАР АРЫ

18 май, 2023 ел № 231

«2023 елга, 2024 Ьэм 2025 еллар план 
чорына Питрэч муниципаль районы 
бюджеты турында» 2022 елныц 8 
декабрендэге 201 номерлы Татарстан 
Республикасы Питрэч муниципаль 
районы Советы карарына узгэрешлэр 
керту хакында

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районыныц Финанс-бюджет 
палатасы рэисе мэгълуматын тьщлап Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районы Советы карар кабул итте:

1. «Питрэч муниципаль районы бюджеты турында» 2023 елга, 2024 Ьэм 2025 
еллар план чорына тубэндэге узгэрешлэрне кертергэ:

1.1. 1 пунктта:
- беренче абзацта «1 377 177,24» саннарын «1 412 059,6» саннарына

алмаштырырга; 
- икенче абзацта «1 377 177,24» саннарын «1 449 659,3» саннарына

алмаштырырга;
- оченче абзацта «0» санын «37 599,7» санына алмаштырырга.
1.2. 1 нче кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 1 нче кушымта 
8 декабрь, 2022 ел № 201

2023 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары

Таблица 1
Курсэткеч коды Курсэткеч исеме Сумма, 

мец сум
01  00  00  00  00  0000  000 Бюджет дефицитын эчке финанслау чыганаклары 37  599 ,7
01 05 00 00 00 0000 000 Бюджет акчаларын исэпкэ алу буенча счетларда 

калган акчаларны узгэрту
37 599,7

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет калдыкларын арттыру -1 412 059,6



01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет акчаларыньщ башка калдыкларын арттыру -1 412 059,6
01 05 02 01 00 0000 510 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын арттыру -1 412 059,6
01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджетыныц башка калдыкларын 

арттыру
-1 412 059,6

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыныц калдыкларын кимету 1 449 659,3
01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын кимету 1 449 659,3
01 05 02 01 00 0000 610 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын кимету 1 449 659,3
01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджеты акчаларыныц башка 

калдыкларын кимету
1 449 659,3

1.3. 2 нче кушымтада 1 нче таблицаны тYбэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 2 нче кушымта 
8 декабрь, 2022 ел № 201

2023 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджеты 
керемнэренец фаразлана торган кулэмнэре

Таблица 1
(мец сум)

Исеме Керем коды Сумма
С алы м haM салы м булмаган керемнэр 1 00 00000 00 0000 000 559 425,8
Табыш салымнары, керемнэр 1 01 00000 00 0000 000 371 009,9
Физик затларныц керемнэренэ салым 1 01 02000 01 0000 110 371 009,9
Россия Федерациясе территориясендэ сатыла торган 
товарларга (эшлэргэ, хезмэтлэргэ) салымнар

1 03 00000 00 0000 000 33 500,0

Россия Федерациясе территориясендэ житештерелэ торган 
акциз асты товарлары (продукциясе) буенча акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 33 500,0

Гомуми керемгэ салымнар 1 05 00000 00 0000 000 72 428,50
Салым салуныц гадилэштерелгэн системасын куллану белэн 
бэйле рэвештэ алына торган салым

1 05 01000 00 0000 110 60 970,0

Бердэм авыл хужалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1 437,5
Салым салуныц патент системасын куллану белэн бэйле 
рэвештэ алына торган салым

1 05 04000 02 0000 110 10 021,0

Табигый ресурслардан файдалану ечен салымнар, тулэулэр 
hэм даими тулэулэр

1 07 00000 00 0000 000 700,0

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 700,0
Дэулэт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 000 8 355,0
Гомуми юрисдикция судларында каралган эшлэр буенча 
дэулэт пошлинасы, мировой судьялар тарафыннан

1 08 03000 01 0000 110 8 355,0

Дэулэт hэм муниципаль милектэ булган мелкэтне 
кулланудан кергэн керемнэр

1 11 00000 00 0000 000
45 774,0

Дэулэт hэм муниципаль милекне (бюджет hэм автоном 
учреждениелэр милкеннэн, шулай ук дэулэт hэм 
муниципаль унитар предприятиелэр, шул исэптэн казна 
предприятиелэре милкеннэн тыш)тулэуле файдалануга 
тапшыру ечен аренда яки башка тулэу рэвешендэ алына 
торган керемнэр

1 11 05000 00 0000 000 45 774,0



Дэулэт милке чиклэнмэгэн щир кишэрлеклэре ечен аренда 
тулэулэре рэвешендэ алынган керемнэр, шулай ук 
курсэтелгэн щир кишэрлеклэрен арендалау килешулэрен 
тезу хокукын сатудан кергэн акчалар

1 11 05010 00 0000 120 45 500,0

Дэулэт хакимияте органнарыньщ, щирле узидарэ 
органнарыныц, бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнарыныц hэм алар тарафыннан булдырылган 
учреждениелэрнец (бюджет hэм автоном учреждениелэр 
милкеннэн тыш)оператив идарэсендэ булган мелкэтне 
арендага бирудэн кергэн керемнэр

1 11 05030 00 0000 120 274,0

Табигый ресурсларны кулланганда тулэулэр 1 12 00000 00 0000 000 823,0
Эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты ечен тулэу 1 12 01000 01 0000 120 823,0
Тулэуле хезмэтлэр курсэтудэн (эшлэрдэн) hэм дэулэт 
чыгымнарын компенсациялэудэн кергэн керемнэр

1 13 00000 00 0000 000 12,4

Дэулэт чыгымнарын компенсациялэудэн кергэн керемнэр 1 13 02000 00 0000 130 12,4
Мелкэтне эксплуатациялэугэ бэйле чыгымнарны каплау 
тэртибендэ кергэн керемнэр

1 13 02060 00 0000 130 12,4

Муниципаль районнар мелкэтен эксплуатациялэугэ бэйле 
чыгымнарны каплау тэртибендэ керуче керемнэр

1 13 02065 05 0000 130 12,4

Матди hэм матди булмаган активларны сатудан кергэн 
керем

1 14 00000 00 0000 000 25 700,0

Дэулэт hэм муниципаль милектэ булган мелкэтне сатудан 
кергэн керемнэр (бюджет hэм Автоном учреждениелэрнец 
кучеп йеруче мелкэтеннэн, шулай ук дэулэт hэм 
муниципаль унитар предприятиелэрнец, шул исэптэн 
казеннарныц мелкэтеннэн тыш)

1 14 02000 00 0000 000 300,0

Дэулэт hэм муниципаль милектэге щир кишэрлеклэрен 
сатудан кергэн керем

1 14 06000 00 0000 430 25 400,0

Штрафлар, санкциялэр, зыянны каплау 1 16 00000 00 0000 000 1 123,0
Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексында билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 01000 01 0000 140 380,0

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
субъектлары законнары белэн билгелэнгэн административ 
штрафлар

1 16 02000 02 0000 140 10,0

Дэулэт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дэулэт фонды 
белэн идарэ иту органы, казна учреждениесе, Россия 
Федерациясе Yзэк банкы, Россия Федерациясе исеменнэн эш 
итуче башка оешма алдында бурычларын утэмэгэн яки 
тиешенчэ утэмэгэн очракта закон яки килешу нигезендэ 
тулэнгэн штрафлар, неустойкалар, пенялар

1 16 07000 00 0000 140 10,0

Зыянны каплау ечен тулэулэр (зыянны) 1 16 10000 00 0000 140 90,0
Зыянны каплау ечен тулэнгэн тулэулэр 1 16 11000 00 0000 140 633,0
Тулэусез санаулар 2 00 00000 00 0000 000 852 633,8
Россия Федерациясе бюджет системасыныц башка 
бюджетларыннан тулэусез кучерулэр 2 02 00000 00 0000 000 833 095,9
Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субсидиялэр (бюджетара субсидиялэр)

2 02 20000 00 0000 150 187 222,8

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30000 00 0000 150 561 651,3

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 84 221,8
Дэулэт (муниципаль) оешмаларыннан тулэусез керемнэр



2 03 00000 00 0000 000 17 545,8
Муниципаль районнар бюджетына дэулэт (муниципаль) 
оешмаларыннан тулэусез керемнэр

2 03 05000 05 0000 150 17 545,8
Муниципаль районнар бюджетларына дэулэт (муниципаль) 
оешмаларыннан башка тулэусез керемнэр

2 03 05099 05 0000 150 17 545,8
Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларыньщ 
керемнэре Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетлары тарафыннан узган еллардагы максатчан 
билгелэнештэге субсидиялэр, субвенциялэр hэм башка 
бюджетара трансфертлар калдыкларын кире кайтарудан

2 18 00000 00 0000 000 1 992,1

Муниципаль районнар бюджетларыныц Россия Федерациясе 
бюджет системасы бюджетлары тарафыннан максатчан 
билгелэнешкэ ия булган субсидиялэр, субвенциялэр hэм 
башка бюджетара трансфертлар калдыкларын кире 
кайтарудан, шулай ук оешмаларныц узган еллардагы 
субсидиялэр калдыкларын кире кайтарудан кергэн 
керемнэре

2 18 05000 05 0000 150 1 992,1

Муниципаль районнар бюджетларыныц бюджет 
учреждениелэре тарафыннан уткэн еллардагы субсидиялэр 
калдыкларын кире кайтарудан кергэн керемнэре

2 18 05010 05 0000 150 1 992,1

Б арлы к керемнэр 1 412 059,6

1.4. 3 нче кушымтада 1 нче таблицаны тYбэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 3 нче кушымта 
8 декабрь, 2022 ел № 201

2023 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарынын, ведомство структурасы

Таблица 1

И семе

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел Ц С Р ВР Сумма,
мец сум

П итрэч м униципаль районы  С оветы 950 16 528,6
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 950 01 16 528,6
Россия Федерациясе субъектыныц hэм муниципаль 
берэмлекнец югары вазифалы кешесе эшчэнлеге

950 01 02 2 222,9

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 950 01 02 9900000000 2 222,9
Муниципаль берэмлек башлыгы 950 01 02 9900002030 2 222,9
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

950 01 02 9900002030 100 2 222,9

Дэулэт хакимияте закон чыгару (вэкиллекле) 
органнарыныц hэм муниципаль берэмлеклэрнец

950 01 03 12 578,6



вэкиллекле органнарыньщ эшлэве
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 950 01 03 9900000000 12 574,7
Y33K аппарат 950 01 03 9900002040 12 574,7
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

950 01 03 9900002040 100 9 532,1

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

950 01 03 9900002040 200 2 941,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 03 9900002040 800 101,2
Татарстан Республикасы муниципаль хокукый 
актлары регистрын алып бару ечен кирэкле 
муниципаль район составына керYче торак 
пунктларныц мэгълYматларын дыю буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга субвенциялэр

950 01 03 9900125390 3,9

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

950 01 03 9900125390 100 3,9

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм финанс 
(финанс-бюджет) кYЗЭтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин шу

950 01 06 1 727,1

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 950 01 06 9900000000 1 727,1
Yзэк аппарат 950 01 06 9900002040 1 727,1
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

950 01 06 9900002040 100 1 470,1

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

950 01 06 9900002040 200 246,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 06 9900002040 800 10,5
П итрэч муниципаль районы  баш карма  
комитеты

951 92 795,1

Г ом ум дэулэт м эсьэлэлэре 951 01 29 458,2
Yзэк аппарат 951 01 04 19 982,6
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 951 01 04 9900002040 19 106,4
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

951 01 04 9900002040 100 12 745,9

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 04 9900002040 200 6 310,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 04 9900002040 800 50,0
Яшьлэр сэясэте елкэсендэге вэкалэтлэрне гамэлгэ 
ашыру

951 01 04 9900025240 442,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары

951 01 04 9900025240 100 442,1



белэн идарэ итY органнары функциялэрен YTSYHe 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар
Мэгариф елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру 951 01 04 0220825302 434,1
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

951 01 04 0220825302 100 434,1

Суд системасы 951 01 05 3,2
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 951 01 05 9900000000 3,2
Гомуми юриспруденция федераль судларыньщ 
присяжныйларга кандидатлар исемлеген тезY 
YЗгэртY hэм тулыландыру

951 01 05 9900051200 3,2

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 05 9900051200 200 3,2

Резерв фонды 951 01 11 1 466,9
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 951 01 11 9900000000 1 466,9
Башкарма комитетныц резерв фонды 951 01 11 9900007411 1 466,9
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 11 9900007411 800 1 466,9
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 951 01 13 8 005,5
Милеккэ салым TYЛЭY 951 01 13 9900000000 139,2
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900002950 800 139,2
ГомумдэYлэт идарэсе белэн бэйле дэYлэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900097071 405,0

ДэYлэтнец башка йеклэмэлэрен YтэY 951 01 13 9900097071 405,0
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900097080 200 405,0

Гражданлык хэле актларын дэYлэт теркэве 951 01 13 9900059300 986,6
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

951 01 13 9900059300 100 986,6

Муниципаль хезмэткэрлэрне иминиятлэштерY 951 01 13 9900092410 200 157,1
Балигъ булмаганнар эшлэре буенча комиссиялэр 
эшчэнлеге буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

951 01 13 9900025260 901,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

951 01 13 9900025260 100 870,9

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900025260 200 30,2

Административ комиссиянец дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900025270 457,4

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ

951 01 13 9900025270 100 398,9



чыгымнар
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр haM хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900025270 200 58,5

Административ хокук бозулар турында беркетмэлэр 
тезергэ вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген 
билгелэу буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900025350 0,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 01 13 9900025350 100 0,6

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900092350 800 6,5
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900092350 200 1 486,6

Гражданнарга пособиелэр, компенсациялэр hэм 
башка социаль тулэулэр, жэмэгать норматив 
йеклэмэлэреннэн тыш

951 01 13 9900092350 300 16,0

АТИ Муниципаль учреждениесен тоту 951 01 13 9900092351 898,6
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 01 13 9900092351 100 798,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900092351 200 100,0

Опека hэм попечительлек буенча эшчэнлек буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга бюджетларга 
субвенциялэр

951 01 13 0350325330 1 347,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 01 13 0350325330 100 1 323,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 0350325330 200 24,8

Архив эше елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыруга 
бюджетларга субвенциялэр

951 01 13 9900025340 70,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900025340 200 70,7

«Питрэч муниципаль районында мэдэниятне устеру 
" муниципаль программасы

951 01 13 0800000000 624,2

«Питрэч муниципаль районында архив эшен 
устеру»подпрограммасы

951 01 13 0870000000 624,2

Архив эше елкэсендэ сэясэтне гамэлгэ ашыру 951 01 13 0870100000 624,2
Татарстан Республикасы Архив фонды 
документларын hэм башка архив документларын 
саклауны, исэпкэ алуны, комплектлауны hэм 
куллануны тээмин иту

951 01 13 0870144091 624,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ

951 01 13 0870144091 100 624,2



чыгымнар
Бюджет инвестициялэре haM муниципаль милекнец 
социаль haM инженерлык инфраструктурасын 
капиталь ремонтлау

951 01 13 9900072310 508,0

Муниципаль ихтыяждар ечен товарлар, эшлэр haM 
хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900072310 200 508,0

М илли куркы ны чсы злы к haM хокук саклау  
эш чэнлеге

951 03 3 277,4

Халыкны haM территорияне табигый haM техноген 
характердагы гадaттaн тыш хaллaрдaн саклау, 
Гражданнар оборонасы

951 03 3 277,4

«Татарстан Республикасы Питрaч муниципаль 
районында янгын куркынычсызлыгыошаксатчан 
программасы

951 03 0700000000 2 917,4

Гражданнар оборонасы haM гадaттaн тыш хaллaрдa 
саклану елкaсендa чаралар оештыру haM YткaрY 
белaн идарa итY

951 03 10 0700022670 2 853,7

ДaYлaт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелaре, бюджеттан тыш дaYлaт фондлары 
белaн идарa итY органнары функциялaрен YтaYне 
тaэмин итY максатларында персоналга тYлaYлaргa 
чыгымнар

951 03 10 0700022670 100 2 804,7

ДaYлaт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлaр haM хезмaтлaр сатып алу

951 03 10 0700022670 200 49,0

Халыкны haM оешмаларны тыныч haM сугыш 
вакытында гадaттaн тыш хaллaргa aзерлaY

951 03 09 0730122920 63,7

ДaYлaт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлaр haM хезмaтлaр сатып алу

951 03 09 0730122920 200 63,7

Питрaч муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалауныц комплекслы программасы

951 03 14 0610110990 360,0

ДaYлaт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелaре, бюджеттан тыш дaYлaт фондлары 
белaн идарa итY органнары функциялaрен YтaYне 
тaэмин итY максатларында персоналга тYлaYлaргa 
чыгымнар

951 03 14 0610110990 100 360,0

М илли икътисад 951 04 45 330,3
Авыл хуж;алыгы 951 04 05 1 974,7
Программа булмаган чыгьш юнaлешлaре 951 04 05 9900920000 1 974,7
Хайваннар авыруларын кисaтY haM бетерY 
чараларын оештыру haM y^ ^ y елкaсендa дaYлaт 
вaкалaтлaрен гамaлгa ашыру

951 04 05 9900925360 1 974,7

ДaYлaт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлaр haM хезмaтлaр сатып алу

951 04 05 9900925360 200 1 974,7

Су хуж;алыгы 951 04 06 504,2
ГТСны тоту чыгышнары 951 04 06 9900090430 504,2
ДaYлaт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлaр haM хезмaтлaр сатып алу

951 04 06 9900090430 200 504,2

Транспорт 951 04 08 2 932,0
Программа булмаган чыгым юнaлешлaре 951 04 08 9900000000 2 932,0
ДaYлaт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлaр haM хезмaтлaр сатып алу

951 04 08 9900103180 200 2 932,0



Питрэч муниципаль районында юл эшлэре 
программасы

951 04 09 Д100003650 39 919,4

Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 
челтэрен устеру

951 04 09 Д100003650 39 919,4

Юл хуждлыгын тоту hэм идарэ иту 951 04 09 Д100003650 39 919,4
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 04 09 Д100003650 200 39 919,4

Т орак-ком м уналь ху^ ал ы к 951 05 5 620,8
Торак хуждлыгы 951 05 01 2 456,0
Питрэч муниципаль районында куп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт уткэру буенча 
муниципаль адреслы программа

951 05 01 0400000000 2 456,0

Питрэч муниципаль районы территориясендэ 
урнашкан куп фатирлы йортларда гомуми милеккэ 
капиталь ремонтны вакытында уткэруне оештыру

951 05 01 0450100000 2 456,0

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 
чаралар

951 05 01 0450196010 2 456,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 05 01 0450196010 600 2 456,0
Территорияне тезеклэндеру башка чыгымнар 951 05 03 9900010000 200 875,1
Нарат балтырганын бетеру чыгымнарына 
субсидиялэр

951 05 03 1410563130 200 1 631,2

Торак-коммуналь хуждлык елкэсендэге башка 
мэсьэлэлэр

951 05 05 658,5

Программасыз чыгым юнэлеше 951 05 05 9900000000 658,5
Купфатирлы йортлар hэм башка кучемсез милек 
объектларын елешлэп тезу елкэсендэ дэулэт 
контролен hэм кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 05 05 9900025320 658,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 05 05 9900025320 100 657,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 05 05 9900025320 200 1,4

Э й лэнэ-тирэ м охитне саклау 951 06 1 523,0
Yсемлек hэм хайваннар деньясы объектларын hэм 
аларньщ яшэу шартларын саклау

951 06 03 1 523,0

«Питрэч муниципаль районыньщ эйлэнэ-тирэлекне 
саклау»программасы

951 06 03 0900000000 1 523,0

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 951 06 03 0910100000 1 523,0
Эйлэнэ-тирэ мохит сыйфатын кейлэу чаралары 951 06 03 0910170000 1 523,0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 06 03 0910174460 200 1 523,0

Мэгариф 3 499,6
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру башка тулэулэр

951 07 07 9900010000 600 82,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру резерв

954 07 09 9900010000 600 3 417,1



Мэдэният 557,9
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру башка тYлЭYлэр

956 08 04 9900010000 600 557,9

С элам этлек саклау 951 09 1 052,5
Санитар-эпидемиологик иминлек 951 09 07 1 052,5
Йогышлы авырулар очагында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килу яки таралу ечен шартлар булган 
Ьэм саклана торган территориялэрдэ Ьэм биналарда 
дезинфекция, дезинсекция Ьэм дератизация уткэру 
буенча чараларны, лаборатория тикшерену ысулларын 
кулланып уткэрелэ торган санитар-эпидемиягэ каршы 
(профилактик) чараларны гамэлгэ ашыруны оештыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 09 07 0110202000 1 052,5

Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 09 07 0110202110 1 052,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 09 07 0110202110 200 1 052,5

С оциаль сэясэт 951 10 1 478,4
Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 951 10 03 0310105410 391,2
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 10 03 0310105410 200 201,3

Халыкка социаль тээмин иту hэм башка тулэулэр 951 10 03 0310105410 300 189,9
Халыкны социаль тээмин иту 951 10 03 14701L5760 1 087,2
Авыл ж;ирлегендэ яшэуче гражданнарныц, шул 
исэптэн яшь гаилэлэрнец hэм яшь белгечлэрнец 
торак шартларын яхшырту

951 10 03 14701L5760 300 1 087,2

Физик культура hэм спорт 722,2
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

955 11 01 9900010000 600 722,2

М ассакулэм  м эгълум ат чаралары 951 12 274,8
Телевидение hэм радио тапшырулары 951 12 01 274,8
Дирле телевидениегэ субсидиялэр 951 12 01 9900045310 600 274,8
П итрэч м униципаль районы ны ц ф инанс-бю дж ет  
палатасы

952 41 131,7

Г ом ум дэулэт м эсьэлэлэре 952 01 8 237,2
Финанс, салым hэм таможня органнары hэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

952 01 06 8 237,0

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 952 01 06 9900000000 8 237,0
Yзэк аппарат 952 01 06 9900002040 8 237,0
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

952 01 06 9900002040 100 6 489,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатыннан персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар башка тулэулэр

952 01 06 9900010000 100 118,5



ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр haM хезмэтлэр сатып алу

952 01 06 9900002040 200 1 612,8

Башка бюджет ассигнованиелэре 952 01 06 9900002040 800 16,5
Милеккэ салым TYЛЭY 952 01 13 9900002950 800 0,2
М илли оборона 952 02 3 792,6
Мобилизация haM гаскэрдэн тыш эзерлек 952 02 03 3 792,6
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 952 02 03 9900000000 3 792,6
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпне гамэлгэ ашыру

952 02 03 9900051180 3 792,6

Б ю дж етара трансф ертлар 952 02 03 9900051180 500 3 792,6
ТезеклэндерY 952 05 03 5 674,3
Авыл территориялэрен тезеклэндерY буенча 
чараларны гамэлгэ ашыруга субсидиялэр

952 05 03 14704L5760 5 674,3

Бюджетара трансфертлар 952 05 03 14704L5760 500 5 674,3
С оциаль сэясэт 952 10 1 791,5
Пенсия белэн тээмин итY 952 10 01 1 791,5
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 
ярдэм " дэYлэт программасы

952 10 01 9900149100 1 791,5

Халыкка социаль тээмин шу hэм башка тYлЭYлэр 952 10 01 9900149100 300 1 791,5
М униципаль берэм леклэр бю дж етлары на гомуми  
характердагы  бю дж етара трансф ертлар

952 14 21 636,1

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына бюджет 
тээмин ителешен тигезлэYгэ дотациялэр

952 14 01 19 474,2

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 952 14 01 9900000000 19 474,2
Торак пунктларньщ бюджет тээмин ителешен 
тигезлэYгэ Дотация

952 14 01 99000S0040 18 770,3

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар

952 14 01 99000S0040 500 18 770,3

Дирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэYгэ 
Дотация , аларныц финанс тээмин ителеше 
чыганагы булып муниципаль районнар 
бюджетларына ж;ирлеклэргэ дотациялэрне исэплэY 
hэм бирY буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга субвенциялэр тора

952 14 01 9900080060 703,9

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар

952 14 01 9900080060 500 703,9

Башка бюджетара трансфертлар 952 14 03 2 161,9
Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025151 500 2 159,7
Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025131 500 2,2
П итрэч м униципаль районы  М елкэт hэм ^ и р  
м енэсэбэтлэре палатасы

953 3 720,2

ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 953 01 3 720,2
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 953 01 13 9900000000 3 720,2
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ ж;итэкчелек hэм 
идарэ шу

953 01 13 9900002040 3 720,2

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

953 01 13 9900002040 100 2 077,6

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 953 01 13 9900002040 200 1 539,8



эшлэр haM хезмэтлэр сатып алу
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

953 01 13 9900002040 800 7,2

Милеккэ салым тулэу 953 01 13 9900002950 800 95,6
М униципаль бю дж ет учреж дениесе П итрэч  
м униципаль районы  м эгариф  булеге

954 1 060 692,0

Гомуми белем 954 07 1 034 184,9
«П итрэч м униципаль районы нда м эктэпкэчэ  
белем бируне устеру ” муниципаль программасы

954 07 01 0210000000 272 445,1

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

954 07 01 0210100000 272 445,1

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

954 07 01 0210125370 99 648,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

954 07 01 0210125370 600 99 648,5

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 954 07 01 0210342000 172 796,6
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

954 07 01 0210342000 600 172 796,6

Г ом уми белем 954 07 02 712 295,7
"Питрэч районында мэгарифне устеру" муниципаль 
программасы

954 07 02 0220000000 712 295,7

Гомуми белем биру учреждениелэренец яшь 
белгечлэренэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар

954 07 02 0220143624 600 1 019,6

Мэктэплэрне дэ кертеп, гомуми белем биру 
оешмаларын устеру

954 07 02 0220242100 600 115 029,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

954 07 02 02202S0050 600 128 550,6

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
гомуми кулланышта булган hэм бушлай гомуми 
кулланышта булган hэм бушлай мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль гомуми 
белем биру оешмаларында балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту

954 07 02 0220800000 392 287,7

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту

954 07 02 0220825280 392 287,7

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр

954 07 02 0220825280 600 392 287,7



6 ^ y
Муниципаль мэгариф оешмаларында башлангыч 
гомуми белем 6^ y программалары буенча 
укучыларга бушлай кайнар туклануны оештыруга 
финанслана торган чыгымнар

954 07 02 0220853031 600 27 498,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
бирY

954 07 02 0220853031 600 27 498,2

Гомуми белем 6^ y оешмаларыньщ педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф ж;итэкчелеге ечен акчалата 
бYлэклэYгэ финанслана торган чыгымнар

954 07 02 0220900000 47 910,6

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

954 07 02 02209L3040 600 43 992,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y допиндексация

954 07 02 0220923040 600 3 918,5

О стэм э белем 954 07 03 8 530,4
«Питрэч муниципаль районында естэмэ белем 
6^ y^  YCтерY»программасы

954 07 03 0230000000 8 530,4

Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ белем 
6^ y^  оештыру

954 07 03 0230100000 8 530,4

0стэмэ гомуми белем 6^ y программаларын гамэлгэ 
ашыручы кYп профильле естэмэ белем 6^ y 
оешмаларын YCтерY

954 07 03 0230142310 8 530,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

954 07 03 0230142310 600 8 530,4

М эгариф  елкэсендэге баш ка сораулар 954 07 09 40 913,7
Мэгариф учреждениелэрен мэгълYмат белэн тээмин 
шу функциялэрен гамэлгэ ашыруга финанслана 
торган чыгымнар

954 07 09 0220825300 7 451,9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

954 07 09 0220825301 600 7 451,9

ТРда мэгарифне YCтерYгэ юнэлдерелгэн чаралар 954 07 09 0220921110 600 321,6
Уку-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэт кYрсэтY 
теркемнэре, уку фильмнары, мэктэплэр арасындагы 
уку-ж;шештерY комбинаты, логопедия пунктлары

954 07 09 0250245200 33 140,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

954 07 09 0250245200 600 33 140,2

Г аилэ hэм балаларны  саклау 954 10 04 26 507,1
ДэYлэт hэм муниципаль белем бирY оешмаларында 
теп гомуми hэм урта гомуми белем 6^ y 
программалары буенча укучыларны, шулай ук 
дэYлэт hэм муниципаль hенэри белем бирY 
оешмаларында укучыларны туклану белэн тээмин 
шу

954 10 04 0310200000 6 841,5

Муниципаль гомуми белем 6^ y оешмаларында теп 
гомуми hэм урта гомуми белем 6^ y программалары

954 10 04 0310205510 6 841,5



буенча белем алучыларны туклану белэн тээмин итY 
елешендэ социаль ярдэм чаралары кYрсэтY буенча 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

954 10 04 0310225510 600 6 841,5

Гаилэ hэм балаларны саклау 954 10 04 19 665,6
«Г аилэлэрнец социаль-икътисади хэлен 
яхшырту»программасы

954 10 04 0350000000 19 665,6

Гаилэлэргэ социаль ярдэм чаралары системасын 
YCтерY

954 10 04 0350100000 4 572,0

Мэктэпкэчэ белем бирY программасын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф оешмаларында баланы карау hэм 
карау ечен Компенсация

954 10 04 0350113200 4 572,0

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

954 10 04 0350113200 200 32,8

Халыкка социаль тээмин итY hэм башка тYлЭYлэр 954 10 04 0350113200 300 4 539,2
Тэрбиячелэргэ Субвенция 954 10 04 0350300000 15 093,6
Тэрбиягэ алынган балаларны карау ечен тэрбиягэ 
алынган гаилэгэ TYЛЭY

954 10 04 0350323110 300 3 886,9

Тэрбиягэ алган ата-ананыц бYлэге 954 10 04 0350323120 300 2 022,9
ТэрбиялэнYче балаларны карау ечен опекуннарныц 
гаилэлэренэ тYлЭYлэр

954 10 04 0350323130 300 9 183,8

Питрэч муниципаль районында яшьлэр сэясэте, 
физик культура hэм спорт Муниципаль бюджет 
учреждениесе

955 92 612,6

Я ш ьлэр сэясэте h3M балаларны  сэлам этлэндеру 955 07 20 564,6
«Татарстан Яшьлэре»Программасы 955 07 07 3830000000 10 113,3
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

955 07 07 3830143100 600 840,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

955 07 07 3830143190 600 9 273,3

Мэгариф елкэсендэге башка сораулар 955 07 09 10 451,3
Балалар hэм яшьлэр ялын оештыру ечен кирэкле 
шартлар тудыру, сэламэтлэндерY эффектын арттыру

955 07 09 3810121320 8 063,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

955 07 09 3810121320 600 8 063,1

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 955 07 09 38101S2320 81,4
Балалар hэм яшьлэрнец ялын, сэламэтлэндерYен, 
мэшгульлеген оештыру буенча чаралар

955 07 09 38101S2320 600 81,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

955 07 09 3830143190 600 2 088,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

955 07 07 3830143100 600 218,8

Ф изик культура hэм спорт 955 11 72 048,0
Физик культура 955 11 01 72 048,0



«Питрэч муниципаль районында физик культура 
haM спортны устеру»программасы

955 11 01 3700000000 81,6

0стэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы куп профильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру

955 11 01 3720143000 81,6

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

955 11 01 3720140000 600 81,6

Физик культура hэм спорт елкэсендэ 
учреждениелэрнец яшь белгечлэренэ ярдам итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

955 11 01 3720143620 600 9,8

Югары нэтиж;элэр ечен балалар белэн мэктэптэн 
тыш эш учреждениелэрендэ эшлэуче тренер- 
укытучыларга hэм спортчы-инструкторларга ярдэм 
итугэ юнэлдерелгэн чаралар

955 11 01 3720142330 600 71,8

Питрэч муниципаль районында физик культура hэм 
спорт елкэсендэ дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру

955 11 01 3720148000 70 609,2

Спорт мэктэплэре эшчэнлеген тээмин иту 955 11 01 3720148220 70 609,2
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

955 11 01 3720148220 600 70 609,2

Балалар-яшусмерлэр спортын устеру 955 11 01 3720143650 1 357,2
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

955 11 01 3720143650 600 1 357,2

Муниципаль бюджет учреждениесе Питрэч 
муниципаль районыныц мэдэният булеге

956 129 019,6

О стэм э белемне устеру 956 07 03 0230000000 18 517,9
0стэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ белем 
биру оешмаларын устеру

956 07 03 0230142320 18 517,9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

956 07 03 0230142320 600 18 517,9

П итрэч м униципаль районы нда мэдэниятне  
устеру муниципаль программасы

956 08 01 105 639,5

«Музей эшен устеру»программасы 956 08 01 0810000000 6 265,2
Музейларны комплекслы устеру 956 08 01 0810100000 6 265,2
Музейларныц эшчэнлеген тээмин иту 956 08 01 0810144090 6 265,2
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

956 08 01 0810144090 600 6 265,2

«Питрэч муниципаль районында китапханэ эшен 
устеру " муниципаль ярдэмче программасы

956 08 01 0830000000 24 011,3

Китапханэ хезмэте системасын устеру 956 08 01 0830100000 24 011,3
Китапханэлэрнец эшчэнлеген тээмин иту 956 08 01 0830144090 24 011,3
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

956 08 01 0830144090 600 24 011,3

«Концерт оешмаларын hэм башкару сэнгатен 
устеру»подпрограммасы

956 08 01 0840000000 70 826,5



Заманча музыка сэнгатен YCTepY 956 08 01 0840100000 70 826,5
Клублар hэм мэдэни-ял итY Yзэклэpе эшчэнлеген 
тээмин шу

956 08 01 0840144091 70 826,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

956 08 01 0840144091 600 70 826,5

"Мэдэният hэм сэнгать елкэсендэ мэгарифне 
YCтеpYм программасы

956 08 01 0860000000 4 536,5

Мэдэният елкэсендэге чаралар 956 08 01 0860110990 4 536,5
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

956 08 01 0860110990 600 4 536,5

У ку-м етодик кабинетлар, узэклэш терелгэн  
бухгалтериялэр, ху^ ал ы к  хезм эт курсэту  
теркем нэре, уку ф ильм нары , м эктэплэр  
арасы ндагы  ук у-^ и теш тер у  ком бинаты , 
логопедия пунктлары

956 08 04 08Ж 0145200 4 862,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

956 08 04 08Ж0145200 600 4 862,2

«Т атарстан Республикасы  П итрэч м униципаль  
районы  ^ и р л е узидарэ органнары ны ц  
узэклэш терелгэн  бухгалтериясе ” м униципаль  
казна учреж дениесе

960 10 519,9

П рограм м а булмаган чы гы м ю нэлеш лэре 960 01 13 10 519,9
Ведомство карамагындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин итY

960 01 13 9900029900 10 519,9

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэpгэ 
чыгымнар

960 01 13 9900029900 100 6 359,8

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатыннан персоналга тYлЭYлэpгэ 
чыгымнар башка тYлЭYлэp

960 01 13 9900010000 100 48,5

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

960 01 13 9900029900 200 4 109,6

Башка бюджет ассигнованиелэре 960 01 13 9900029900 800 2,0
«Т атарстан Республикасы  П итрэч м униципаль  
районы ны ц Я ш ьлэр эш лэре hэм спорт булеге ” 
м униципаль казна учреж дениесе

963 2 639,6

М ассакулэм  спорт 963 11 02 2 639,6
Масса^лэм спорт елкэсендэ физик культура hэм 
спорт чаралары

963 11 02 3710100000 2 639,6

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэpгэ 
чыгымнар

963 11 02 3710112870 100 1 770,5

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 963 11 02 3710112870 200 168,2



эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

963 11 02 3710112870 100 78,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

963 11 02 3710112870 200 622,8

БА РЛ Ы К  Ч Ы ГЫ М Н А Р 1 449 659,3

1.5. 4 нче кушымтада 1 нче таблицаны тYбэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 4 нче кушымта 
8 декабрь, 2022 ел № 201

2023 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарын классификациялэY чыгымнары терлэренец бYлеклэре, бYлекчэлэре, 

максатчан статьялары, теркемнэре буенча бюджет ассигнованиелэрен бYЛY
Таблица 1

И семе Рз ПР КЦ С Р ВР С умма, 
мец сум

Г ом ум дэулэт м эсьэлэлэре 01 70 402,7
Россия Федерациясе субъектыныц hэм муниципаль 
берэмлекнец югары вазифалы кешесе эшчэнлеге

01 02 2 222,9

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 02 9900000000 2 222,9
Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 2 222,9
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 02 9900002030 100 2 222,9

Дэулэт хакимияте закон чыгару (вэкиллекле) 
органнарыныц hэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнарыныц эшлэве

01 03 12 578,8

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 03 9900000000 12 578,8
Yзэк аппарат 01 03 9900002040 12 574,9
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 03 9900002040 100 9 532,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 03 9900002040 200 2 941,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 101,2
Муниципаль районга керуче торак пунктлардан 
мэгълумат жыю буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 03 9900125390 100 3,9

Башкарма хакимият органнарыныц эшчэнлеге 01 04 19 982,3
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 04 9900000000 19 548,2
Yзэк аппарат 01 04 9900002040 19 106,1



ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 04 9900002040 100 12 745,9

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 04 9900002040 200 6 310,2

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 50,0
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 04 9900025240 442,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 04 9900025240 100 442,1

Мэгариф елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 04 0220825302 434,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 04 0220825302 100 434,1

Суд системасы 01 05 3,2
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 05 9900000000 3,2
Россия Федерациясендэ гомуми юриспруденция 
федераль судларыньщ присяжныйлар заседательлэренэ 
кандидатлар исемлеген тезY (YЗгэртY hэм 
тулыландыру)

01 05 9900051200 3,2

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 05 9900051200 200 3,2

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм финанс 
(финанс-бюджет) кYЗЭтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин шу

01 06 9 964,2

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 06 9900000000 9 964,2
Yзэк аппарат 01 06 9900002040 9 964,2
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 06 9900002040 100 7 959,3

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатыннан персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар башка тYлЭYлэр

01 06 9900010000 100 118,5

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 06 9900002040 200 1 859,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 27,0
Резерв фонды 01 11 1 466,9
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 11 9900000000 1 466,9
Башкарма комитетныц резерв фонды 01 11 9900007411 1 466,9



Башка бюджет ассигнованиелэре 01 11 9900007411 800 1 466,9
Башка гомумдэYлэт чыгымнары 01 13 24 184,4
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 13 9900000000 22 212,3
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек hэм 
идарэ шу

01 13 9900002040 3 624,6

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 13 9900002040 100 2 077,6

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900002040 200 1 539,8

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 7,2
Милеккэ салым TYЛЭY 01 13 9900002950 235,0
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 235,0
Балигъ булмаганнар эшлэре буенча комиссиялэр 
эшчэнлеге буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025260 901,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 13 9900025260 100 870,9

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900025260 200 30,2

Административ комиссиялэр эшчэнлеге буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025270 457,4

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 13 9900025270 100 398,9

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900025270 200 58,5

Архив эше елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 9900025340 70,7

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900025340 200 70,7

Административ хокук бозулар турында беркетмэлэр 
тезергэ вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген билгелэY 
буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025350 0,6

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 13 9900025350 100 0,6

Муниципаль хезмэткэрлэрне иминиятлэштерY 01 13 9900092410 157,1
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900092410 200 157,1

«Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 
жирле Yзидарэ органнарыньщ Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериясе " муниципаль казна учреждениесе

01 13 9900029900 12 458,5



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 13 9900029900 100 8 130,3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатыннан персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар башка тулэулэр

01 13 9900010000 100 48,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900029900 200 4 277,7

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029900 800 2,0
Муниципаль милекнец социаль hэм инженерлык 
инфраструктурасын капиталь ремонтлауга бюджет 
инвестициялэре

01 13 9900072310 508,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900072310 200 508,0

Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве 01 13 9900059300 986,6
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 13 9900059300 100 986,6

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900092300 2 407,7
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900092350 200 1 486,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900092350 300 16,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900092350 800 6,5
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 13 9900092351 100 798,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900092351 200 100,0

Гомумдэулэт идарэсе белэн бэйле дэулэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900097080 405,0

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 9900097080 405,0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900097080 200 405,0

Опека hэм попечительлек эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 0350325330 1 347,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 13 0350325330 100 1 323,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 0350325330 200 24,8



Питрэч муниципаль районында мэдэниятне YCTepY 
муниципаль программасы

01 13 0800000000 624,2

«Питрэч муниципаль районында архив эшен 
YCтерY»подпрограммасы

01 13 0870000000 624,2

Архив эше елкэсендэ дэYлэт сэясэтен гамэлгэ ашыру 01 13 0870100000 624,2
Татарстан Республикасы Архив фонды документларын 
hэм башка архив документларын саклауны, исэпкэ 
алуны, комплектлауны hэм куллануны тээмин шу

01 13 0870144091 624,2

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 13 0870144091 100 624,2

М илли оборона 02 3 792,6
Мобилизация hэм гаскэрдэн тыш эзерлек 02 03 3 792,6
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 02 03 9900000000 3 792,6
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпне гамэлгэ ашыру

02 03 9900051180 3 792,6

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 3 792,6
М илли куркы ны чсы злы к haM хокук саклау  
эш чэнлеге

03 3 277,4

Халыкны hэм территорияне табигый hэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
Гражданнар оборонасы

03 10 2 917,4

«Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районында янгын куркынычсызлыгы»максатчан 
программасы

03 10 0700000000 2 853,7

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш хэллэрдэ 
саклану елкэсендэ чаралар оештыру hэм YткэрY белэн 
идарэ шу

03 10 0720122670 2 853,7

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

03 10 0720122670 100 2 804,7

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

03 10 0720122670 200 49,0

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

03 10 0730122920 200 63,7

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районында хокук бозуларны профилактикалауньщ 
комплекслы программасы

03 14 0600100990 360,0

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

03 14 0600100990 100 360,0

М илли икътисад 04 45 330,3
Авыл хужалыгы 04 05 1 974,7
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 04 05 99000000000 1 974,7
Хайваннар авыруларын кисэту hэм бетерY чараларын 04 05 99009255360 1 974,7



оештыру haM уткэру елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

04 05 9900925360 200 1 974,7

Су хужалыгы 04 06 504,2
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 04 06 9900000000 504,2
Гидротехник корылмаларны тоту hэм ремонтлау 
чыгымнары

04 06 9900090430 504,2

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

04 06 9900090430 200 504,2

Транспорт 04 08 2 932,0
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 04 08 9900000000 2 932,0
Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 9900103180 800 2 932,0
Юл хужалыгы (юл фондлары)) 04 09 39 919,4
Питрэч муниципаль районында юл эшлэре 
программасы

04 09 Д100003650 39 919,4

Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары челтэрен 
YCтерY

04 09 Д100003650 39 919,4

Юл хужалыгын тоту hэм идарэ итY 04 09 Д100003650 39 919,4
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

04 09 Д100003650 200 39 919,4

Т орак-ком м уналь ху^ ал ы к 05 11 295,1
Торак хужалыгы 05 01 2 456,0
Питрэч муниципаль районында куп фатирлы йортларга 
капиталь ремонт уткэру буенча муниципаль адреслы 
программа

05 01 0400000000 2 456,0

КYпфатирлы йортларда гомуми милеккэ капиталь 
ремонтны вакытында YткэрYне оештыру

05 01 0450100000 2 456,0

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 
чаралар

05 01 0450196010 2 456,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 05 01 0450196010 600 2 456,0
ТезеклэндерY 05 03 5 674,3
Авыл территориялэрен тезеклэндерY буенча чаралар 05 03 14704L5760 5 674,3
Бюджетара трансфертлар 05 03 04704L5760 500 5 674,3
Муниципаль милектэ булган жир участокларында 
Yскэн Нарат балтырганын юк иту буенча чараларны 
гамэлгэ ашыру

05 03 14101563000 1 631,2

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

05 03 14101563130 200 1 631,2

Территорияне тезеклэндеру башка чыгымнар 05 03 9900010000 200 875,1
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэге башка 
мэсьэлэлэр

05 05 658,5

Программасыз чыгым юнэлеше 05 05 9900000000 658,5
Купфатирлы йортлар hэм башка кучемсез милек 
объектларын елешлэп тезу елкэсендэ дэулэт контролен 
hэм кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

05 05 9900025320 658,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ

05 05 9900025320 100 657,1



чыгымнар
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар, 
эшлэр haM хезмэтлэр сатып алу

05 05 9900025320 200 1,4

Э йлэнэ-тирэ м охитне саклау 06 1 523,0
Yсемлек haM хайваннар деньясы объектларын haM 
аларньщ яшау шартларын саклау

06 03 1 523,0

Программа булмаган чыгым юналешларе 06 03 9900000000 1 523,0
Эйлана-тира мохит сыйфатын кейлау чаралары 06 03 9900174460 1 523,0
Даулат (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлар haм хезматлар сатып алу

06 03 9900174460 200 1 523,0

М эгариф 07 1 076 767,0
Мактапкача белем биру 07 01 272 445,1
«Питрач муниципаль районында мактапкача белем 
бируне устеру " муниципаль программасы

07 01 0210000000 272 445,1

Муниципаль мактапкача белем биру оешмаларында 
Ьаркем ечен мемкин булган haм тулаусез мактапкача 
белем алуга хокукларны гамалга ашыруныц даулат 
гарантияларен таэмин иту

07 01 0210100000 99 648,6

Муниципаль мактапкача белем биру оешмаларында 
Ьаркем ечен мемкин булган haм тулаусез мактапкача 
белем алуга хокукларны гамалга ашыруныц даулат 
гарантияларен таэмин иту

07 01 0210125370 99 648,6

Бюджет, автоном учреждениеларга haм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялар биру

07 01 0210125370 600 99 648,6

Мактапкача белем бируне гамалга ашыру 07 01 0210300000 172 796,5
Мактапкача белем биру оешмаларын устеру 07 01 0210342000 172 796,5
Бюджет, автоном учреждениеларга haм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялар биру

07 01 0210342000 600 172 796,5

Гомуми белем 07 02 712 295,7
«Питрач муниципаль районында магарифне устеру " 
муниципаль программасы

07 02 0200000000 712 295,7

«Гомуми белем бируне устеру"программасы 07 02 0220000000 712 295,7
Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
гомуми кулланышта булган haм бушлай гомуми 
кулланышта булган haм бушлай мактапкача, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамалга ашыруныц даулат 
гарантияларен таэмин иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга естама белем бируне 
таэмин иту

07 02 0220800000 392 287,7

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьаркем ечен мемкин булган haм тулаусез мактапкача, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамалга ашыруныц даулат 
гарантияларен таэмин иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга естама белем бируне 
таэмин иту

07 02 0220825280 392 287,7

Гомуми белем биру учреждениеларенда яшь 
белгечларга ярдам итуга юналдерелган магариф 
елкасендаге чаралар

07 02 0220143624 600 1 019,6

Мактапларне да кертеп, гомуми белем биру 07 02 0220242100 600 115 029,0



оешмаларын YCTepY
Мэгарифкэ субсидиялэр 07 02 02202S0050 600 128 550,6
Бюджет, автоном учреждениелэргэ haM башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр бирY

07 02 0220825280 600 392 287,7

Муниципаль мэгариф оешмаларында башлангыч 
гомуми белем 6^ y программалары буенча укучыларга 
бушлай кайнар туклануны оештыруга финанслана 
торган чыгымнар

07 02 0220853031 600 27 498,2

Гомуми белем бирY оешмаларыньщ педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф житэкчелеге ечен акчалата 
бYлэклэYгэ финанслана торган чыгымнар

07 02 02209L3040 600 43 992,1

Кайнар туклану резервы 07 02 0220923040 3 918,5
"0стэмэ белем 6^ y^  YCтерYм программасы 07 03 0230000000 27 048,3
Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ белем 
6^ y^  оештыру

07 03 0230100000 27 048,3

0стэмэ гомуми белем бирY программаларын гамэлгэ 
ашыручы кYп профильле естэмэ белем 6^ y 
оешмаларын YCтерY

07 03 0230142310 8 530,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

07 03 0230142310 600 8 530,4

0стэмэ гомуми белем 6^ y программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ белем 
6^ y оешмаларын YCтерY

07 03 0230142320 18 517,9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

07 03 0230142320 600 18 517,9

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 07 07 10 195,8
«Питрэч муниципаль районы 
яшьлэре»подпрограммасы

07 07 3800000000 10 195,8

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген тээмин 
итY

07 07 3830143190 10 195,8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

07 07 3830143190 600 9 273,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

07 07 3830143100 600 840,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y 
башка тYлЭYлэр

07 07 9900010000 600 82,5

Мэгариф учреждениелэрен мэгъ^мат белэн тээмин 
т у  буенча дэYлэт функциялэрен гамэлгэ ашыру

07 09 54 782,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

07 09 0220825301 600 7 451,9

ТРда мэгарифне YCтерYгэ юнэлдерелгэн чаралар 07 09 0220921110 600 321,6
Уку-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэт кYрсэтY теркемнэре, 
уку фильмнары, мэктэплэр арасындагы уку-житештерY 
комбинаты, логопедия пунктлары

07 09 0250245200 36 557,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

07 09 0250245200 600 33 140,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y 
резерв

07 09 9900010000 600 3 417,1



Балалар haM яшьлэрнец ялын, сэламэтлэндерYен, 
мэшгульлеген оештыру буенча чаралар

07 09 3800000000 10 451,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ haM башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр бирY

07 09 3810121320 600 8 063,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

07 09 38101S2320 600 81,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

07 09 3830143190 600 2 088,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

07 09 3830143100 600 218,8

М эдэният, кинем атограф ия 08 111 059,6
"Питрэч муниципаль районында мэдэниятне YCтерY" 
муниципаль программасы

08 01 0800000000 105 639,5

«Музей эшен YCтерY »программасы 08 01 0810000000 6 265,2
Музейларны комплекслы YCтерY 08 01 0810100000 6 265,2
Музейларньщ эшчэнлеген тээмин итY 08 01 0810144090 6 265,2
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

08 01 0810144090 600 6 265,2

Питрэч муниципаль районында китапханэ эшен YCтерY 
муниципаль ярдэмче программасы

08 01 0830000000 24 011,3

Китапханэ хезмэте системасын YCтерY 08 01 0830100000 24 011,3
Китапханэлэрнец эшчэнлеген тээмин шу 08 01 0830144090 24 011,3
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

08 01 0830144090 600 24 011,3

«Клуб концерт оешмаларын hэм башкару сэнгатен 
Y ^ ^ y »подпрограммасы

08 01 0840000000 70 826,5

Заманча музыка сэнгатен YCтерY 08 01 0840100000 70 826,5
Клублар hэм мэдэни-ял шу Yзэклэре эшчэнлеген 
тээмин шу

08 01 0840144091 70 826,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

08 01 0840144091 600 70 826,5

ДэYлэт милли сэясэтен гамэлгэ ашыру программасын 
раслау турында

08 01 0860000000 4 536,5

Мэдэният елкэсендэге чаралар 08 01 0860110990 4 536,5
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

08 01 0860110990 600 4 536,5

Уку-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуждлык хезмэт кYрсэтY теркемнэре, 
уку фильмнары, мэктэплэр арасындагы уку-щитештерY 
комбинаты, логопедия пунктлары

08 04 08Ж0145200 5 420,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

08 04 08Ж0145200 600 4 862,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y 
башка тYлЭYлэр

08 04 9900010000 600 557,9

С элам этлек саклау 09 1 052,5
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 1 052,5
Йогышлы авырулар очагында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килY яки таралу ечен шартлар 
булган hэм саклана торган территориялэрдэ hэм 
биналарда дезинфекция, дезинсекция hэм дератизация

09 07 0110202000 1 052,5



уткэру буенча чараларны, лаборатория тикшерену 
ысулларын кулланып уткэрелэ торган санитар- 
эпидемиягэ каршы (профилактик) чараларны гамэлгэ 
ашыруны оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру
Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

09 07 0110202110 1 052,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

09 07 0110202110 200 1 052,5

С оциаль сэясэт 10 29 777,0
Пенсия белэн тээмин иту 10 01 1 791,5
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 
ярдэм»программасы

10 01 9900149100 1 791,5

Халыкка социаль тээмин иту hэм башка тулэулэр 10 01 9900149100 300 1 791,5
Халыкны социаль тээмин иту 10 03 1 277,1
Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 10 03 0310105410 189,9
Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 10 03 0310105410 300 189,9
Халыкка социаль тээмин иту hэм башка тулэулэр 10 03 14701L0000 300 1 087,2
Халыкны социаль тээмин иту 10 03 1470150180 1 087,2
«Россия Федерациясе Авыл территориялэрен тотрыклы 
устеру»ярдэмче программасы чараларын гамэлгэ 
ашыруга финанслана торган чыгымнар

10 03 14701L5670 300 1 087,2

Халыкны социаль тээмин иту 10 03 14701L5760 1 087,2
«Татарстан Республикасы авыл территориялэрен 
тотрыклы устеру»ярдэмче программасы чараларын 
гамэлгэ ашыруга финанслана торган чыгымнар

10 03 14701L5760 300 1 087,2

Гаилэ hэм балаларны саклау 10 04 26 507,1
Гаилэлэргэ социаль ярдэм чаралары системасын устеру 10 04 0350100000 4 572,0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

10 04 0350113200 200 32,8

Халыкка социаль тээмин иту hэм башка тулэулэр 10 04 0350113200 300 4 539,2
Гаилэ hэм балаларны саклау 10 04 0350300000 15 093,6
Тэрбиягэ алынган балаларны карау ечен тэрбиягэ 
алынган гаилэгэ тулэулэр

10 04 0350313110 300 3 886,9

Тэрбиягэ алган ата-ананьщ булэге 10 04 0350313120 300 2 022,9
Тэрбиялэнуче балаларны карау ечен опекуннарныц 
гаилэлэренэ тулэулэр

10 04 0350313130 300 9 183,8

"Социаль тулэулэр" программасы 10 04 0310000000 6 841,5
Мэгариф оешмаларында укучыларны туклану белэн 
тээмин иту

10 04 0310200000 6 841,5

Социаль ярдэмнец башка терлэрен курсэту 10 04 0310225510 6 841,5
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр биру

10 04 0310225510 600 6 841,5

Социаль сэясэт елкэсендэге башка мэсьэлэлэр 10 06 0310105410 201,3
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр биру

10 06 0310105410 600 201,3

Ф изик культура haM спорт 11 73 471,2
Физик культура 11 01 72 770,2
«Питрэч муниципаль районында физик культура hэм 
спортны устеру»программасы

11 01 3700000000 71 331,4

Спорт мэктэплэре эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720148220 71 331,4



Бюджет, автоном учреждениелэргэ haM башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр бирY

11 01 3720148220 600 70 609,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y 
башка тYлЭYлэр

11 01 9900010000 600 722,2

Гомуми белем бирY учреждениелэрендэ яшь 
белгечлэргэ ярдэм итYгэ юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар

11 01 3720143620 600 9,8

Балалар-яшYCмерлэр спортын YCтерY 11 01 3720143650 600 1 357,2
Югары нэтижэлэр ечен балалар белэн мэктэптэн тыш 
эш учреждениелэрендэ эшлэYче тренер-укытучыларга 
hэм спортчы-инструкторларга ярдэм шугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

11 01 3720142330 600 71,8

МассакYлэм спорт 11 02 701,0
"Питрэч муниципаль районында яшьлэр сэясэтен, 
физик культураны hэм спортны YCтерY" муниципаль 
программасы

11 02 3000000000 701,0

«Питрэч муниципаль районында физик культура hэм 
спортны YCтерY»подпрограммасы

11 02 3720000000 701,0

МассакYлэм спорт елкэсендэ физик культура hэм спорт 
чаралары

11 02 3710112870 701,0

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

11 02 3710112870 100 78,1

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

11 02 3710112870 200 622,9

М ассакулэм  м эгълум ат чаралары 12 274,8
Дирле телевидениегэ субсидиялэр 12 01 9900045310 274,8
Башка бюджет ассигнованиелэре 12 01 9900045310 800 274,8
М униципаль берэм леклэр бю дж етлары на гомуми  
характердагы  бю дж етара трансф ертлар

14 21 636,1

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына бюджет 
тээмин ителешен тигезлэYгэ дотациялэр

14 01 19 474,2

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 14 01 9900000000 18 770,3
- муниципаль районнар бюджеты акчалары финанс 
тээмин шу чыганагы булган торак пунктларньщ 
бюджет тээмин ителешен тигезлэYгэ дотация

14 01 99000S0040 18 770,3

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 18 770,3
- Татарстан Республикасы бюджетыннан бирелэ торган 
жирлеклэргэ финанс ярдэме тебэк фондыннан 
жирлеклэргэ дотациялэр исэплэY hэм бирY буенча 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр финанс тээмин 
итY чыганагы булган жирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэYгэ дотация

14 01 9900080060 703,9

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 703,9
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 2,2
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 2 159,7
Б А РЛ Ы К  Ч Ы ГЫ М Н А Р 1 449 659,3



1.6. 5 нче кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 5 нче кушымта 
8 декабрь, 2022 ел № 201

2023 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районыньщ максатчан статьялары 
(Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районыныц дэYлэт hэм муниципаль программалары 

hэм программалы булмаган эшчэнлек юнэлешлэре), чыгым терлэре теркемнэре, чыгымнарны 
классификациялэY бYлеклэре, бYлеклэре, бюджет чыгымнарын классификациялэY бYлеклэре

буенча бюджет ассигнованиелэрен бYЛY
Таблица 1

И семе К Ц СР ВР РЗ ПР С умма, мец  
сум

Й огыш лы авы рулар очагы нда, ш улай ук  
йогы ш лы  авы рулар барлы кка килу яки таралу  
ечен ш артлар булган haM саклана торган  
территориялэрдэ haM биналарда дезинф екция, 
дезинсекция haM дератизация уткэру буенча  
чараларны , лаборатория тикш ерену ы суллары н  
кулланы п уткэрелэ торган санитар-эпидем иягэ  
карш ы  (проф илактик) чараларны  гамэлгэ  
аш ы руны  оеш ты ру буенча дэулэт вэкалэтлэрен  
гам элгэ аш ы ру

01 1 02 0211 0 1 052,5

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 1 02 0211 0 200 1 052,5

Сэламэтлек саклау 01 1 02 0211 0 200 09 1 052,5
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 1 052,5
«Т атарстан Республикасы нда м эгариф не устеру»  
муниципаль программасы

02 0 00 0000 0 1 053 136,9

«Инклюзивны да кертеп, мэктэпкэчэ белем 6^ y^  
YCтерY »подпрограммасы

02 1 00 0000 0 272 445,1

Муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин итY

02 1 01 0000 0 272 445,1

Муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин шу

02 1 01 2537 0 99 648,6

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 1 01 2537 0 600 99 648,6

МЭГАРИФ 02 1 01 2537 0 600 07 99 648,6
Мэктэпкэчэ белем бирY 02 1 01 2537 0 600 07 01 99 648,6
Мэктэпкэчэ белем 6^ y^  гамэлгэ ашыру 02 1 03 0000 0 172 796,5
Мэктэпкэчэ белем 6^ y оешмаларын YCтерY 02 1 03 4200 0 172 796,5
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 1 03 4200 0 600 172 796,5

МЭГАРИФ 02 1 03 4200 0 600 07 172 796,5
Мэктэпкэчэ белем 6^ y 02 1 03 4200 0 600 07 01 172 796,5
«Г омуми белем 6^ y^  YCтерY» программасы 02 2 00 0000 0 720 503,3
Мэгариф оешмаларында гомуми белем 6^ y^ 02 2 02 0000 0 243 579,6



гамэлгэ ашыру
Гомуми белем 02 2 02 S005 0 600 07 02 128 550,6
Гомуми белем 6^ y оешмаларын, шул исэптэн мэктэп 
-  балалар бакчаларын YCтерY

02 2 02 4210 0 115 029,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр бирY

02 2 02 4210 0 600 115 029,0

МЭГАРИФ 02 2 02 4210 0 600 07 115 029,0
Гомуми белем 02 2 02 4210 0 600 07 02 115 029,0
Татарстан Республикасында мэгарифне YCтерYгэ 
юнэлдерелгэн чаралар

02 2 09 2111 0 321,6

Бюджет учреждениелэренэ субсидиялэр 02 2 09 2111 0 600 07 321,6
Мэгариф елкэсендэге башка сораулар 02 2 09 2111 0 600 07 09 321,6
Мэктэпнец яшь белгечлэренэ естэмэ TYЛЭY 02 2 01 4362 4 600 07 1 019,6
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 2 01 4362 4 600 07 02 1 019,6

Муниципаль гомуми белем 6^ y оешмаларында 
гомуми кулланышта булган hэм бушлай гомуми 
кулланышта булган hэм бушлай мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин шу, муниципаль гомуми белем 
6^ y оешмаларында балаларга естэмэ белем 6^ y^  
тээмин итY

02 2 08 0000 0 475 582,5

Муниципаль гомуми белем 6^ y оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин шу, муниципаль гомуми белем 
6^ y оешмаларында балаларга естэмэ белем 6^ y^  
тээмин шу

02 2 08 2528 0 392 287,7

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 2 08 2528 0 600 392 287,7

МЭГАРИФ 02 2 08 2528 0 600 07 392 287,7
Гомуми белем 02 2 08 2528 0 600 07 02 392 287,7
Мэгариф елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

02 2 08 2530 2 434,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

02 2 08 2530 2 100 434,1

ГОМУМДЭYЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 02 2 08 2530 2 100 01 434,1
Россия Федерациясе Хе^мэте, Россия Федерациясе 
субъектларыныц югары башкарма дэYлэт хакимияте 
органнары, ж;ирле хакимиятлэр эшчэнлеге

02 2 08 2530 2 100 01 04 434,1

Мэгариф учреждениелэрен мэгълYмат белэн тээмин 
шу буенча дэYлэт функциялэрен гамэлгэ ашыру

02 2 08 2530 0 82 860,7

МЭГАРИФ 02 2 08 2530 0 600 07 82 860,7
Мэгариф елкэсендэге башка сораулар 02 2 08 2530 1 600 07 02 7 451,9
Муниципаль мэгариф оешмаларында башлангыч 
гомуми белем 6^ y программалары буенча

02 2 08 5303 1 600 07 02 27 498,2



укучыларга бушлай кайнар туклануны оештыруга 
финанслана торган чыгымнар
Гомуми белем 6^ y оешмаларыныц педагогик 
хезмэткэренэ сыйныф ж;итэкчелеге ечен акчалата 
бYлэклэYгэ финансланган чыгымнар

02 2 09 L304 0 600 07 02 43 992,1

Кайнар туклану резервы 02 2 09 2304 0 600 07 02 3 918,5
встэмэ белем 6^ y^  YCтерY, шул исэптэн инвалид 
балаларны укыту hэм элеге елкэдэ эшлэYчелэрнец 
квалификациясен кYтэрY.

02 3 00 0000 0 600 27 048,3

встэмэ гомуми белем 6^ y программаларын гамэлгэ 
ашыручы кYп профильле естэмэ белем 6^ y 
оешмаларын YCтерY

02 3 01 4231 0 8 530,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр бирY

02 3 01 4231 0 600 8 530,4

М0ГАРИФ 02 3 01 4231 0 600 07 8 530,4
Балаларга естэмэ белем 6^ y 02 3 01 4231 0 600 07 03 8 530,4
встэмэ гомуми белем 6^ y программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ белем 
бирY оешмаларын YCтерY

02 3 01 4232 0 18 517,9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 3 01 4232 0 600 18 517,9

М0ГАРИФ 02 3 01 4232 0 600 07 18 517,9
Балаларга естэмэ белем 6^ y 02 3 01 4232 0 600 07 03 18 517,9
Белем сыйфатын бэялэY системасын эшлэY hэм кертY 02 5 02 0000 0 33 140,2
Балалар hэм яшьлэр ечен чаралар YткэрY 02 5 02 4520 0 33 140,2
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 5 02 4520 0 600 33 140,2

М0ГАРИФ 02 5 02 4520 0 600 07 33 140,2
Мэгариф елкэсендэге башка сораулар 02 5 02 4520 0 600 07 09 33 140,2
«С оциаль тулэулэр» муниципаль программасы 03 0 00 0000 0 28 246,2
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

03 1 01 0541 0 200 10 03 189,9

Халыкныц аерым категориялэренэ социаль ярдэм 
кYрсэтY

03 1 01 0541 0 300 10 03 189,9

СОЦИАЛЬ С0ЯС0Т 03 1 01 0541 0 600 10 201,3
Халыкны социаль тээмин шу 03 1 01 0541 0 600 10 06 201,3
Ьенэри белем бирY оешмаларында укучыларны 
туклану белэн тээмин итY

03 1 02 0000 0 6 841,5

Социаль ярдэмнец башка терлэрен кYрсэтY 03 1 02 2551 0 6 841,5
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

03 1 02 2551 0 600 6 841,5

СОЦИАЛЬ С0ЯС0Т 03 1 02 2551 0 600 10 6 841,5
Халыкны социаль тээмин шу 03 1 02 2551 0 600 10 04 6 841,5
Халыкка социаль тээмин итY hэм башка тYлЭYлэр 03 5 01 1320 0 4 572,0
СОЦИАЛЬ С0ЯС0Т 03 5 01 1320 0 10 4 572,0
Гаилэ hэм балаларны саклау 03 5 01 1320 0 200 10 04 32,8
Гаилэ hэм балаларны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 539,2
Ятим балаларны hэм ата-ана каравыннан мэхрYм 
калган балаларны гаилэгэ тэрбиялэY ечен уцай 
шартлар тудыру

03 5 03 0000 0 16 441,5

Опекуннарга субвенциялэр 03 5 03 0000 0 200 15 093,6



Тэрбиягэ алынган балаларны карау ечен тэрбиягэ 
алынган гаилэгэ тYлЭYлэр

03 5 03 2311 0 300 10 04 3 886,9

Тэрбиягэ алган ата-ананьщ бYлэге 03 5 03 2312 0 300 10 04 2 022,9
ТэрбиялэнYче балаларны карау ечен опекуннарньщ 
гаилэлэренэ тYлЭYлэр

03 5 03 2313 0 300 10 04 9 183,8

Опека hэм попечительлек эшчэнлеге буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

03 5 03 2533 0 1 347,9

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

03 5 03 2533 0 100 1 323,1

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 03 5 03 2533 0 100 01 1 323,1
Башка ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 03 5 03 2533 0 100 01 13 1 323,1
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

03 5 03 2533 0 200 24,8

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 03 5 03 2533 0 200 01 24,8
Башка ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 03 5 03 2533 0 200 01 13 24,8
П итрэч м униципаль районы  территориясендэ  
урнаш кан куп ф атирлы  йортларда гомуми  
м илекне капиталь рем онтлауны ц тебэк  
программасы н гам элгэ аш ы руны ц кыска 
вакы тлы  планы.

04 0 00 0000 0 2 456,0

КYпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 
чаралар

04 5 01 9601 0 2 456,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 5 01 9601 0 600 2 456,0
Торак-коммуналь хуж;алык 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,0
Торак хуж;алыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,0
«П итрэч муниципаль районы нда ^ эм эгать  
тэртибен тээм ин иту hэм ^ и н аятьч ел ек к э карш ы  
тору» муниципаль программасы

06 0 00 0000 0 360,0

Питрэч муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау программасы

06 1 01 1099 0 360,0

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

06 1 01 1099 0 100 03 14 360,0

"П итрэч муниципаль районы нда янгы н  
куркы ны чсы злы гы " район максатчан  
программасы

07 0 00 0000 0 2 917,4

Табигый hэм техноген гадэттэн тыш хэллэрнец 
куркынычларын киметY hэм нэтиж;элэрен йомшарту

07 0 00 0000 0 2 853,7

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш хэллэрдэ 
саклану елкэсендэ чаралар оештыру hэм YткэрY белэн 
идарэ шу

07 0 00 2267 0 2 853,7

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

07 0 00 2267 0 100 2 804,7



МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК Ь0М  ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧ0НЛЕГЕ

07 0 00 2267 0 100 03 2 804,7

Халыкны haM территорияне табигый haM техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
Гражданнар оборонасы

07 0 00 2267 0 100 03 10 2 804,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

07 0 00 2267 0 200 49,0

Халыкны hэм территорияне табигый hэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
Гражданнар оборонасы

07 0 00 2267 0 200 03 10 49,0

Халыкны hэм территорияне табигый hэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
Гражданнар оборонасы

07 3 01 2292 0 200 03 09 63,7

«П итрэч муниципаль районы нда м эдэниятне  
устеру» программасы

08 0 00 0000 0 111 125,9

Музейларны комплекслы устеру 08 1 00 0000 0 6 265,2
Музейларныц эшчэнлеген тээмин иту 08 1 01 4409 0 6 265,2
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр биру

08 1 01 4409 0 600 6 265,2

М0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 6 265,2
Мэдэният 08 1 01 4409 0 600 08 01 6 265,2
Китапханэлэрнец эшчэнлеген тээмин иту 08 3 01 4409 0 24 011,3
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр биру

08 3 01 4409 0 600 24 011,3

М0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 24 011,3
Мэдэният 08 3 01 4409 0 600 08 01 24 011,3
Клуб концерт оешмаларын hэм башкару сэнгатен 
устеру

08 4 00 0000 0 70 826,5

Заманча музыка сэнгатен устеру 08 4 01 0000 0 70 826,5
Клублар hэм мэдэни-ял иту узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту

08 4 01 4409 1 70 826,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр биру

08 4 01 4409 1 600 70 826,5

М0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 70 826,5
Мэдэният 08 4 01 4409 1 600 08 01 70 826,5
"Мэдэният hэм сэнгать елкэсендэ мэгарифне устеру" 
программасы

08 6 00 0000 0 4 536,5

Мэдэният елкэсендэ башка чаралар уткэру 08 6 01 0000 0 4 536,5
Мэдэният елкэсендэге чаралар 08 6 01 1099 0 4 536,5
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр биру

08 6 01 1099 0 600 4 536,5

М0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 4 536,5
Мэдэният 08 6 01 1099 0 600 08 01 4 536,5
Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру 08 7 01 0000 0 624,2
Татарстан Республикасы Архив фонды 
документларын hэм башка архив документларын 
саклауны, исэпкэ алуны, комплектлауны hэм 
куллануны тээмин иту

08 7 01 4409 1 624,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне

08 7 01 4409 1 100 624,2



тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар
ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 08 7 01 4409 1 100 01 624,2
Башка ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 08 7 01 4409 1 100 01 13 624,2
Бюджет, автоном учреждениелэргэ haM башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

08 Ж 01 4520 0 600 4 862,2

М0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 4 862,2
Уку-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэт кYрсэтY теркемнэре 
уку фильмнары

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 4 862,2

Э йлэнэ-тирэ мохит сы йфаты н кейлэу чаралары 09 1 01 7446 0 1 523,0
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

09 1 01 7446 0 200 1 523,0

0ЙЛ0Н0-ТИР0 МОХИТНЕ САКЛАУ 09 1 01 7446 0 200 06 1 523,0
Yсемлек hэм хайваннар деньясы объектларын hэм 
аларньщ яшэY шартларын саклау

09 1 01 7446 0 200 06 03 1 523,0

М униципаль м илектэ булган ж ир участоклары нда  
ускэн Н арат балты рганы  ю к иту буенча  
чараларны  гам элгэ аш ы ру

14 1 05 6313 0 200 1 631,2

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

14 1 05 6313 0 200 05 03 1 631,2

«Т атарстан Республикасы ны ц хим ик hэм  
биологик куркы ны чсы злы к систем асы »  
муниципаль программасы

14 2 00 0000 0 1 974,7

Теп чара "хайваннар авыруларын кисэтY hэм 
халыкны кеше hэм хайваннар ечен уртак авырулардан 
саклау"

14 2 09 0000 0 1 974,7

Хайваннар авыруларын кисэтY hэм бетерY, аларны 
дэвалау, караучысыз хайваннарны тоту hэм тоту, 
халыкны кеше hэм хайваннар ечен уртак авырулардан 
саклау буенча чаралар y^ ^ y^  оештыру елкэсендэ 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

14 2 09 2536 0 1 974,7

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

14 2 09 2536 0 200 1 974,7

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 14 2 09 2536 0 200 04 1 974,7
Авыл хужалыгы hэм балыкчылык 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 974,7
А вы л ж ирлегендэ яш эуче граж даннарны ц, шул 
исэптэн яш ь гаилэлэрнен Иэм яш ь белгечлэрнен  
торак ш артлары н яхш ы ртуга субсидиялэр

14 7 00 L576 0 6 761,5

Халыкка социаль тээмин шу hэм башка тYлэYлэр 14 7 01 L567 0 300 10 1 087,2
Гражданнарга социаль тYлЭYлэр, жэмэгать норматив 
социаль тYлЭYлэрдэн тыш

14 7 01 L567 0 300 10 03 1 087,2

Авыл территориялэрен комплекслы YCтерY буенча 
чараларны гамэлгэ ашыруга финанслана торган 
чыгымнар

14 7 04 L576 0 200 05 03 5 674,3

Татарстан Республикасы  м униципаль норматив  
хокукы й актлары  регистры н алып бару ечен  
кирэкле песторечи муниципаль районы  составы на  
керуче торак пунктлардан мэгълум ат жы ю  буенча  
дэулэт вэкалэтлэрен гам элгэ аш ы ру

24 1 01 25390 3,9

Муниципаль районга керYче торак пунктлардан 24 1 01 25390 100 01 03 3,9



MarMYMaT ж;ыю буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру
«Ф изик культура haM спортны  устеру»  
муниципаль программасы

37 0 00 0000 0 72 749,0

«Физик культура haM массакYлэм спортны 
YCтерY»подпроrраммасы

37 1 01 0000 0 701,0

Масса^лэм спорт 37 1 01 1287 0 100 11 02 78,1
МассакYлэм спорт 37 1 01 1287 0 200 11 02 622,9
Питрэч муниципаль районында физик культура haM 
спорт елкэсендэ муниципаль сэясэтне гамэлгэ ашыру

37 2 01 0000 0 72 048,0

Физик культура 37 2 01 4822 0 11 70 681,0
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

37 2 01 4822 0 600 11 01 70 609,2

КСШныц яшь белгечлэренэ естэмэ TYЛЭY 37 2 01 4362 0 600 11 01 9,8
Балалар-яшYCмерлэр спортын YCтерY 37 2 01 4365 0 600 11 01 1 357,2
Югары нэтиж;элэр ечен балалар белэн мэктэптэн тыш 
эш учреждениелэрендэ эшлэYче тренер-укытучыларга 
hэм спортчы-инструкторларга ярдэм шугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

37 2 01 4233 0 600 11 01 71,8

"Яш ьлэр сэясэтен устеру" м униципаль  
программасы

38 0 00 0000 0 20 564,6

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

38 3 01 4310 0 600 10 113,3

М0ГАРИФ 38 3 01 4310 0 600 07 10 113,3
Яшьлэр сэясэте чараларын YткэрY 38 3 01 4310 0 600 07 07 840,0
Яшьлэр сэясэте учреждениелэренец эчтэлеге 38 3 01 4319 0 600 07 07 9 273,3
Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 38 0 01 0000 0 10 451,3
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

38 1 01 S232 0 600 07 09 81,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 6^ y

38 1 01 2132 0 600 07 09 8 063,1

Чаралар YткэрY 38 3 01 4310 0 600 07 09 218,8
Яшьлэр сэясэте учреждениелэренец эчтэлеге 38 3 01 4319 0 600 07 09 2 088,0
Гом ум и ф айдаланудагы  автом обиль ю ллары  
челтэрен устеру

Д1 0 00 0000 0 39 919,4

Юл хуж;алыгын тоту hэм идарэ итY Д1 0 00 0365 0 39 919,4
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

Д1 0 00 0365 0 200 39 919,4

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д1 0 00 0365 0 200 04 39 919,4
Юл хуж;алыгы (юл фондлары)) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 39 919,4
П рограм м а булмаган чы гы м ю нэлеш лэре 99 0 00 0000 0 105 237,1
Муниципаль берэмлек башлыгы 99 0 00 0203 0 2 222,9
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэрrэ 
чыгымнар

99 0 00 0203 0 2 222,9

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 0203 0 01 2 222,9
Россия Федерациясе субъектыныц hэм муниципаль 
берэмлекнец югары вазифалы кешесе эшчэнлеге

99 0 00 0203 0 100 01 02 2 222,9

Yзэк аппарат 99 0 00 0204 0 45 151,4



ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

99 0 00 0204 0 100 32 315,0

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 0204 0 100 01 32 315,0
ДэYлэт хакимияте закон чыгару (вэкиллекле) 
органнарыныц hэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнарыныц эшлэве

99 0 00 0204 0 100 01 03 9 532,2

Россия Федерациясе Хе^мэте, Россия Федерациясе 
субъектларыныц югары башкарма дэYлэт хакимияте 
органнары, жирле хакимиятлэр эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 100 01 04 12 745,9

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм финанс 
(финанс-бюджет) кYЗЭтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин шу

99 0 00 0204 0 100 01 06 7 959,3

Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 0204 0 100 01 13 2 077,6
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

99 0 00 0204 0 200 12 651,0

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 0204 0 200 01 12 651,0
ДэYлэт хакимияте закон чыгару (вэкиллекле) 
органнарыныц hэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнарыныц эшлэве

99 0 00 0204 0 200 01 03 2 941,5

Россия Федерациясе Хе^мэте, Россия Федерациясе 
субъектларыныц югары башкарма дэYлэт хакимияте 
органнары, жирле хакимиятлэр эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 200 01 04 6 310,3

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм финанс 
(финанс-бюджет) ^зэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин шу

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 859,4

Yзэк аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 1 539,8
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 185,4
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 03 101,2
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 04 50,0
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 06 27,0
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 13 7,2
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 235,0
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 01 13 235,0
Муниципаль район чиклэрендэ муниципаль-ара 
маршрутлар буенча пассажирлар йертYне оештыру

99 0 00 0318 0 800 04 08 2 932,0

Башкарма комитетныц резерв фонды 99 0 00 0741 0 1 466,9
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0741 0 800 1 466,9
ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 0741 0 800 01 1 466,9
Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 1 466,9
Башка тYлЭYлэр 99 0 00 1000 0 5 821,8
Башка тYлЭYлэр 99 0 00 1000 0 100 01 06 118,5
Башка тYлЭYлэр 99 0 00 1000 0 100 01 13 48,5
Башка тYлЭYлэр 99 0 00 1000 0 200 05 03 875,1
Башка тYлЭYлэр 99 0 00 1000 0 600 07 07 82,5
Башка тYлЭYлэр 99 0 00 1000 0 600 07 09 3 417,1
Башка тYлЭYлэр 99 0 00 1000 0 600 08 04 557,9
Башка тYлЭYлэр 99 0 00 1000 0 600 11 01 722,2
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 14 03 2 159,6



Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2513 1 500 14 03 2,2
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

99 0 00 2524 0 442,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

99 0 00 2524 0 100 442,1

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 2524 0 01 442,1
Россия Федерациясе Хе^мэте, Россия Федерациясе 
субъектларыныц югары башкарма дэYлэт хакимияте 
органнары, щирле хакимиятлэр эшчэнлеге

99 0 00 2524 0 100 01 04 442,1

Балигъ булмаганнар эшлэре hэм аларныц хокукларын 
яклау комиссиялэрен оештыру hэм оештыру буенча 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2526 0 901,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

99 0 00 2526 0 100 870,9

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 2526 0 100 01 870,9
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 100 01 13 870,9
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

99 0 00 2526 0 200 30,2

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 2526 0 200 01 30,2
Башка ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 200 01 13 30,2
Административ комиссиялэр оештыру hэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

99 0 00 2527 0 457,4

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

99 0 00 2527 0 100 398,9

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 2527 0 100 01 398,9
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 100 01 13 398,9
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

99 0 00 2527 0 200 58,5

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 2527 0 200 01 58,5
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 200 01 13 58,5
КYпфатирлы йортлар hэм башка ^чемсез милек 
объектларын елешлэп тезY елкэсендэ дэYлэт 
контролен hэм ^зэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2532 0 658,5

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

99 0 00 2532 0 100 658,5

Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2532 0 100 05 05 657,1
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 99 0 00 2532 0 200 05 05 1,4



эшлэр haM хезмэтлэр сатып алу
Архив эше елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

99 0 00 2534 0 70,7

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр haM хезмэтлэр сатып алу

99 0 00 2534 0 200 70,7

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 2534 0 200 01 70,7
Башка ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2534 0 200 01 13 70,7
Административ хокук бозулар турында беркетмэлэр 
тезергэ вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген 
билгелэY буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2535 0 0,6

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

99 0 00 2535 0 100 0,6

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 2535 0 100 01 0,6
Башка омумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,6
«Питрэч муниципаль районы ж;ирле Yзидарэ 
органнарыныц Yзэклэштерелгэн бухгалтериясе» 
муниципаль казна учреждениесен тоту

99 0 00 2990 0 12 410,0

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

99 0 00 2990 0 100 8 130,3

Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 100 01 13 8 130,3
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

99 0 00 2990 0 200 4 277,7

Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 200 01 13 4 277,7
Ведомство карамагындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин итY

99 0 00 2990 0 800 2,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 2990 0 800 01 13 2,0
Масса^лэм мэгълYмат чаралары 99 0 00 4531 0 274,8
Дирле телевидениегэ субсидиялэр 99 0 00 4531 0 800 12 01 274,8
Мобилизация hэм гаскэрдэн тыш эзерлек 99 0 00 5118 0 3 792,6
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпне гамэлгэ ашыру

99 0 00 5118 0 500 02 3 792,6

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500 02 03 3 792,6
Федераль бюджет акчалары хисабына Россия 
Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжныйлар утырышына кандидатлар 
исемлеген тезY (YЗгэртY)

99 0 00 5120 0 3,2

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

99 0 00 5120 0 200 3,2

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 5120 0 200 01 3,2
Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 3,2
Федераль бюджет акчалары хисабына гражданлык 
хэле актларын дэYлэт теркэве

99 0 00 0930 0 986,6

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне

99 0 00 5930 0 100 986,6



тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар
Социаль-мэдэни елкэдэ ремонт 99 0 00 7231 0 200 01 13 508,0
ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 5930 0 100 01 986,6
Башка ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 5930 0 100 01 13 986,6
Татарстан Республикасы бюджетыннан бирелэ торган 
щирлеклэргэ финанс ярдэме тебэк фондыннан 
щирлеклэргэ дотациялэрне исэплэY hэм бирY буенча 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр финанс 
тээмин шу чыганагы булган щирлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен тигезлэYгэ дотация

99 0 00 8006 0 703,9

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 703,9
Россия федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 8006 0 500 14 703,9

Россия Федерациясе субъектларыныц hэм 
муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэYгэ дотациялэр

99 0 00 8006 0 500 14 01 703,9

Муниципаль районнар бюджеты акчалары финанс 
тээмин итY чыганагы булган торак пунктларныц 
бюджет тээмин ителешен тигезлэYгэ дотация

99 0 00 S004 0 18 770,3

СУ ХУДАЛЫГЫ 99 0 00 9043 0 04 504,2
Су хущалыгы, гидротехник корылмаларны тоту hэм 
ремонтлау чыгымнары

99 0 00 9043 0 200 04 06 504,2

Башка тYлЭYлэр 99 0 00 9235 0 200 01 13 1 486,6
Башка тYлЭYлэр 99 0 00 9235 0 300 01 13 16,0
Башка тYлЭYлэр 99 0 00 9235 0 800 01 13 6,5
АТИ МКУ 99 0 00 9235 1 100 01 13 798,6
АТИ МКУ 99 0 00 9235 1 200 01 13 100,0
ДэYлэтнец башка йеклэмэлэрен YтэY 99 0 00 9708 0 405,0
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

99 0 00 9708 0 200 405,0

ГОМУМД0YЛ0Т М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 9708 0 200 01 405,0
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,0
Муниципаль хезмэткэрлэрне иминиятлэштерY 99 0 00 9241 0 01 157,1
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

99 0 00 9241 0 200 01 13 157,1

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S004 0 500 18 770,3
Россия федерациясе бюджет системасы бюджетына 
гомуми характердагы бюджетара трансфертлар

99 0 00 S004 0 500 14 18 770,3

Россия Федерациясе субъектларыныц hэм 
муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэYгэ дотациялэр

99 0 00 S004 0 500 14 01 18 770,3

Пенсия белэн тээмин шу 99 0 01 4910 0 1 791,5
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 
ярдэм» дэYлэт программасы

99 0 01 4910 0 300 10 1 791,5

Халыкка социаль тээмин шу hэм башка тYлЭYлэр 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 791,5
Б А РЛ Ы ГЫ 1 449 659,3

Питрэч муниципаль районы башлыгы И.М. Кашапов



тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар
Социаль-мэдэни елкэдэ ремонт 99 0 00 7231 0 200 01 13 508,0
ЕОМУМД0УЛ0Т МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 5930 0 100 01 986,6
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 5930 0 100 01 13 986,6
Татарстан Республикасы бюджетыннан бирелэ торган 
жирлеклэргэ финанс ярдэме тебэк фондыннан 
жирлеклэргэ дотациялэрне исэплэу Ьэм биру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр финанс 
тзэмин иту чыганагы булган жирлеклэрнен бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотация

99 0 00 8006 0 703,9

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 703,9
Россия федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 8006 0 500 14 703,9

Россия Федерациясе субъектларыныц Ьэм 
муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

99 0 00 8006 0 500 14 01 703,9

Муниципаль районнар бюджеты акчалары финанс 
тээмин иту чыганагы булган торак пунктларныц 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотация

99 0 00 S004 0 18 770,3

СУ ХУ^АЛЫЕЫ 99 0 00 9043 0 04 504,2
Су хужалыгы, гидротехник корылмаларны тоту Ьэм 
ремонтлау чыгымнары

99 0 00 9043 0 200 04 06 504,2

Башка тулэулэр 99 0 00 9235 0 200 01 13 1 486,6
Башка тулэулэр 99 0 00 9235 0 300 01 13 16,0
Башка тулэулэр 99 0 00 9235 0 800 01 13 6,5
АТИ МКУ 99 0 00 9235 1 100 01 13 798,6
АТИ МКУ 99 0 00 9235 1 200 01 13 100,0
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 99 0 00 9708 0 405,0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып алу

99 0 00 9708 0 200 405,0

ГОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 99 0 00 9708 0 200 01 405,0
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,0
Муниципаль хезмэткэрлэрне иминиятлэштеру 99 0 00 9241 0 01 157,1
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Бэм хезмэтлэр сатып алу

99 0 00 9241 0 200 01 13 157,1

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S004 0 500 18 770,3
Россия федерациясе бюджет системасы бюджетына 
гомуми характердагы бюджетара трансфертлар

99 0 00 S004 0 500 14 18 770,3

Россия Федерациясе субъектларыныц Ьэм 
муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

99 0 00 S004 0 500 14 01 18 770,3

Пенсия белэн тээмин иту 99 0 01 4910 0 1 791,5
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 
ярдэм» дэулэт программасы

99 0 01 4910 0 300 10 1 791,5

Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка тулэулэр 99 0 01,4910 0 300 10 01 1 791,5
БА РЛ Ы ГЫ

— ■ т >---- 1 449 659,3

-j——г 0  — I МУНИЦИПАЛПитрэч муниципаль районы башлыгы И.М. Кашапов


